
Porto Feliz/SP
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Diretoria Técnica Operacional

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº : 38/2021

Processo : 777/2021

Objeto : Registro de preços para fornecimento imediato de conexões em PEAD

PREÂMBULO

No dia 12 de Janeiro de 2022, às 9:30 horas, reuniram-se na sala de licitações do escritório administrativo do 
SAAE de Porto Feliz, do prédio sito na Pça. Dr. José Sacramento e Silva, nº 50, Centro, o Pregoeiro, Senhor 
EDISON COAN JÚNIOR, e a Equipe de Apoio, Senhor AMADEU AMANCIO DO SACRAMENTO NETO, 
designados conforme Portaria SAAE nº 2207/2021 constantes nos autos do Processo SAAE  nº 777/2021, para a 
Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição  dos  
Licitantes, na seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS

ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA CPF: 338.   POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA
-----------------------------------------------------------------------------------
-
JEFERSON ADRIANI ALVES NOGUEIRA CPF   SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA
-----------------------------------------------------------------------------------
-
SEM REPRESENTANTE PRESENTE            FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIMENTOS EIRELI
-----------------------------------------------------------------------------------
-
VALDECIR DA SILVA SOUZA CPF: 213.66   GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES 
EIRELI-ME
-----------------------------------------------------------------------------------

-

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida  recebeu as Declaraçãoões dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo as  Propostas e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO



Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração do membro 
da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade  do objeto, prazos e condições de 
fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, e selecionados os Licitantes que 
participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos , nos termos dos incisos VIII e 
IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a 
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais 
em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    54.802,5000     45,17%  10:13:27  Não Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    43.364,0000     14,87%  10:13:53  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    42.400,0000     12,32%  10:12:47  Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    37.750,0000      0,00%  10:12:26  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    43.364,0000      2,27%  10:14:45  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    42.400,0000      0,00%  10:14:57  Declinou
  Fase : Negociação
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    37.700,0000      0,00%  10:16:22   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    37.700,0000      0,00%  10:17:18  Vencedor
Item: 002.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    35.822,5000     45,98%  10:25:05  Não Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    24.575,0000      0,14%  10:25:24  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    24.550,0000      0,04%  10:24:31  Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    24.540,0000      0,00%  10:24:18  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    24.575,0000      0,10%  10:25:36  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    24.550,0000      0,00%  10:25:54  Declinou
  Fase : Negociação
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    24.500,0000      0,00%  10:26:18   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    24.200,0000      0,00%  10:27:07   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    24.200,0000      0,00%  10:28:31  Vencedor
Item: 003.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA     ***        ***  10:30:59  Sem Proposta
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    12.525,5000     28,74%  10:30:26  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.950,0000      2,27%  10:30:41  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    9.729,0000      0,00%  10:31:49  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    12.525,5000     29,14%  10:32:12  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    9.729,0000      0,31%  10:33:21  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.699,0000      0,00%  10:33:06   
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.699,0000      0,00%  10:34:36  Vencedor
Item: 004.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    53.569,5000     75,06%  10:40:32  Não Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    37.917,5000     23,91%  10:39:55  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    32.104,5000      4,92%  10:40:50  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    30.600,0000      0,00%  10:40:13  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    37.917,5000     18,11%  10:41:05  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    32.104,5000      0,00%  10:41:10  Declinou
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    30.600,0000      0,00%  10:42:42  Vencedor
Item: 005.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA     ***        ***  10:43:41  Sem Proposta
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    11.482,0000     17,16%  10:43:58  Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    11.039,0000     12,64%  10:43:11  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.800,0000      0,00%  10:43:28  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    11.482,0000      4,01%  10:44:06  Declinou
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    11.039,0000      0,00%  10:44:10  Declinou
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.800,0000      0,00%  10:45:24  Vencedor
Item: 006.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    10.536,0000     19,38%  10:45:57  Não Selecionada
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    10.024,0000     13,58%  10:46:30  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.525,0000      7,93%  10:46:15  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    8.825,5000      0,00%  10:46:52  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    10.024,0000     13,97%  10:47:25  Declinou



       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    8.825,5000      0,34%  10:48:24  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    8.795,5000      0,00%  10:48:12   
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    8.795,5000      0,00%  10:48:44  Vencedor
Item: 007.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    20.704,5000     18,90%  10:49:45  Não Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    18.750,0000      7,67%  10:49:23  Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    17.984,5000      3,28%  10:49:12  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    17.414,0000      0,00%  10:50:02  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    17.984,5000      3,45%  10:50:33  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    17.414,0000      0,17%  10:50:38  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    17.384,0000      0,00%  10:50:28   
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    17.384,0000      0,00%  10:51:00  Vencedor
Item: 008.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO    5.785,5000     45,09%  10:51:26  Não Selecionada
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICO    4.847,5000     21,57%  10:52:10  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    4.350,0000      9,09%  10:51:47  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    3.987,5000      0,00%  10:52:34  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICO    4.847,5000     22,49%  10:52:44  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    3.987,5000      0,76%  10:53:16  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    3.957,5000      0,00%  10:53:09   
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    3.957,5000      0,00%  10:53:26  Vencedor
Item: 009.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    20.541,0000     50,97%  10:54:13  Não Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    14.507,0000      6,62%  10:53:44  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    14.250,0000      4,73%  10:54:01  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    13.606,0000      0,00%  10:54:27  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    14.507,0000      6,86%  10:54:45  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    13.606,0000      0,22%  10:55:18  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    13.576,0000      0,00%  10:55:11   
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    13.575,0000      0,00%  10:56:01   
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    13.575,0000      0,00%  10:56:09  Vencedor
Item: 010.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    33.029,5000     49,98%  10:57:39  Não Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    24.925,0000     13,18%  10:56:32  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    23.025,0000      4,55%  10:57:18  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    22.023,0000      0,00%  10:57:54  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    23.025,0000      4,69%  10:58:34  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    22.023,0000      0,14%  10:58:56  Declinou
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    21.993,0000      0,00%  10:58:14   
  Fase : Negociação
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    17.214,0000      0,00%  11:03:58   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    17.214,0000      0,00%  11:05:15  Vencedor
Item: 011.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA     ***        ***  11:06:57  Sem Proposta
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.375,0000      4,45%  11:06:50  Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO    9.165,5000      2,12%  11:05:59  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    8.975,5000      0,00%  11:07:18  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.375,0000      4,80%  11:07:44  Declinou
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQU    8.975,5000      0,34%  11:08:12  Declinou
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO    8.945,5000      0,00%  11:08:02   
  Fase : Negociação
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO    6.023,0000      0,00%  11:08:31   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO    6.023,0000      0,00%  11:08:36  Vencedor
Item: 012.00    Encerrado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    42.067,0000     21,23%  11:09:39  Não Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    36.772,0000      5,97%  11:09:08  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    35.070,5000      1,07%  11:09:53  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    34.700,0000      0,00%  11:09:23  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    35.070,5000      1,24%  11:10:18  Declinou
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    34.670,0000      0,09%  11:10:13   
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    34.640,0000      0,00%  11:10:35   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    34.610,0000      0,09%  11:12:40   
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    34.580,0000      0,00%  11:13:14   
  Fase : 3a. Rodada de Lances



       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    34.580,0000      0,09%  11:14:19  Declinou
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    34.550,0000      0,00%  11:13:34   
  Fase : Negociação
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    34.550,0000      0,00%  11:14:38  Vencedor
Item: 013.00    Fracassado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULIC    98.430,5000     55,74%  11:17:11  Não Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    68.850,0000      8,94%  11:16:46  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    65.924,0000      4,31%  11:17:27  Selecionada
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    63.202,0000      0,00%  11:16:19  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    65.924,0000     10,96%  11:17:55  Declinou
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    63.172,0000      6,33%  11:17:52   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    59.410,0000      0,00%  11:18:46   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    59.380,0000      7,47%  11:25:40   
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    55.252,0000      0,00%  11:53:46   
  Fase : 3a. Rodada de Lances
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    59.380,0000      0,00%  11:53:59  Declinou
  Fase : Negociação
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    55.252,0000      0,00%  11:54:05  Preço Inaceitável
Item: 014.00    Fracassado
  Fase : Propostas
       POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA     ***        ***  11:42:43  Sem Proposta
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    14.151,0000     15,54%  11:42:29  Selecionada
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    12.800,0000      4,51%  11:42:38  Selecionada
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    12.248,0000      0,00%  11:42:57  Selecionada
  Fase : 1a. Rodada de Lances
       FERNANDES MANA MATERIAIS E EQ    12.248,0000      0,49%  11:44:26  Declinou
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    12.218,0000      0,25%  11:43:27   
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    12.188,0000      0,00%  11:44:20   
  Fase : 2a. Rodada de Lances
       GRANADA COMERCIO DE TUBOS E C    12.218,0000      0,00%  11:52:58  Declinou
  Fase : Negociação
       SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E C    12.188,0000      0,00%  11:53:12  Preço Inaceitável

CLASSIFICAÇÃO

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem 
crescente de valor respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO
Item: 001.00    Encerrado
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    37.750,0000     1º Lugar
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    42.400,0000     2º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    43.364,0000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  54.802,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 002.00    Encerrado
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    24.540,0000     1º Lugar
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    24.550,0000     2º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    24.575,0000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  35.822,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 003.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTD    9.699,0000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS     9.729,0000     2º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    12.525,5000     3º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 004.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    30.600,0000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    32.104,5000     2º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    37.917,5000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  53.569,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 005.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTD    9.800,0000     1º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    11.039,0000     2º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    11.482,0000     3º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 006.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTD    8.795,5000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS     8.825,5000     2º Lugar



      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  10.024,0000     3º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    10.536,0000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 007.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    17.384,0000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    17.414,0000     2º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    17.984,5000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  20.704,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 008.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTD    3.957,5000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS     3.987,5000     2º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA .....  4.847,5000     3º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIR    5.785,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 009.00    Encerrado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    13.576,0000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    13.606,0000     2º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    14.507,0000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  20.541,0000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 010.00    Encerrado
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    21.993,0000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    22.023,0000     2º Lugar
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    23.025,0000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  33.029,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 011.00    Encerrado
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIR    8.945,5000     1º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS     8.975,5000     2º Lugar
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTD    9.375,0000     3º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 012.00    Encerrado
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    34.550,0000     1º Lugar
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    34.580,0000     2º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    35.070,5000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  42.067,0000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 013.00    Fracassado
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    55.252,0000     1º Lugar
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    59.380,0000     2º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    65.924,0000     3º Lugar
      POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ....  98.430,5000     4º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.
Item: 014.00    Fracassado
      SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LT    12.188,0000     1º Lugar
      GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EI    12.218,0000     2º Lugar
      FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS    12.248,0000     3º Lugar
      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência.

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que os preços 
obtidos, abaixo especificado, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços 
praticados pelo mercado, conforme orçamentos estimativos apurados no processo de 
licitação.

                                               MENOR       VALOR 
 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO

001.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO   37.750,0000   37.700,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
002.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO   24.540,0000   24.200,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
003.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.699,0000    9.699,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
004.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO   30.600,0000   30.600,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
005.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    9.800,0000    9.800,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------



------
006.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    8.795,5000    8.795,5000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
007.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO   17.384,0000   17.384,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
008.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO    3.957,5000    3.957,5000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
009.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO   13.576,0000   13.575,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
010.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO   21.993,0000   17.214,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
011.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO    8.945,5000    6.023,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
012.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO   34.550,0000   34.550,0000    Vencedor
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
013.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CO   55.252,0000   55.252,0000    Preço Inaceitável
----------------------------------------------------------------------------------------------
------
014.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CO   12.188,0000   12.188,0000    Preço Inaceitável
----------------------------------------------------------------------------------------------
------

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores propostas e 
analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram 
rubricados pelo Pregoeiro e pelo membro da Equipe de Apoio e colocados à disposição 
dos Licitantes para exame e rubrica.   

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado: 

001.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE      37.700,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
002.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE      24.200,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
003.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE       9.699,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
004.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE      30.600,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
005.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE       9.800,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
006.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE       8.795,5000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
007.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE      17.384,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
008.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE       3.957,5000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
009.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE      13.575,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
010.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE      17.214,0000  Vencedor



--------------------------------------------------------------------------------
011.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE       6.023,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
012.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE      34.550,0000  Vencedor
--------------------------------------------------------------------------------
013.00  ***********************************              ***  Fracassado
--------------------------------------------------------------------------------
014.00  ***********************************              ***  Fracassado
--------------------------------------------------------------------------------

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou os 
itens integrantes do objeto deste Pregão as seguintes empresas: 

001.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE    37.700,0000  21.420.571/0001-55
------------------------------------------------------------------------------
002.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE    24.200,0000  21.420.571/0001-55
------------------------------------------------------------------------------
003.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE     9.699,0000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
004.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE    30.600,0000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
005.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE     9.800,0000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
006.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE     8.795,5000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
007.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE    17.384,0000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
008.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE     3.957,5000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
009.00  SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕE    13.575,0000  41.515.456/0001-71
------------------------------------------------------------------------------
010.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE    17.214,0000  21.420.571/0001-55
------------------------------------------------------------------------------
011.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE     6.023,0000  21.420.571/0001-55
------------------------------------------------------------------------------
012.00  GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕE    34.550,0000  21.420.571/0001-55
------------------------------------------------------------------------------
013.00  ***********************************              ***  Fracassado
------------------------------------------------------------------------------
014.00  ***********************************              ***  Fracassado
------------------------------------------------------------------------------

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os  Envelopes-Documentação não abertos serão enviados posteriormente via 
correios.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da 
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não houveram ocorrências no referido Pregão.

ASSINAM:



REPRESENTANTE(S) DA(S) 
EMPRESA(S)

PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

  
   
----------------------------------------
ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA CPF: 
338.543.328-23  
POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS 
LTDA
  
   
----------------------------------------
JEFERSON ADRIANI ALVES NOGUEIRA CPF: 
062.892.428-30  
SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA
  
   
----------------------------------------
SEM REPRESENTANTE PRESENTE  
FERNANDES MANA MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI
  
   
----------------------------------------
VALDECIR DA SILVA SOUZA CPF: 
213.661.568-89  
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES EIRELI-ME

----------------------------------------
EDISON COAN JÚNIOR
       Pregoeiro
  
   
----------------------------------------
AMADEU AMANCIO DO SACRAMENTO NETO
       Equipe de Apoio


